
Obec Vyšní Lhoty 

CENÍK 

za nájem sálu Maryčka, platný od  1.1.2024. 

 
 Nájem sálu Maryčka ve vlastnictví obce Vyšní Lhoty, se poskytuje za těchto 

podmínek: 

1. Žadatel uzavře smlouvu o nájmu sálu s obcí Vyšní Lhoty, pokud k tomuto bude vyzván. 

2. Obec může požadovat zálohu na náklady spojené s nájmem. U spolků - Vyšní Lhoty 

dětem, SDH Vyšní Lhoty, Senior klub Vyšní Lhoty a Zahrádkáři Vyšní Lhoty se záloha 

nevybírá.  

3. Vyúčtování skutečných nákladů se provede po ukončení nájmu v termínu do 7 dnů od 

posledního dne nájmu. 

4. Pro účely těchto zásad jsou cizími občany ti občané, kteří nejsou v obci Vyšní Lhoty 

hlášeni k trvalému pobytu. 

 

Sazby za nájem sálu za 1 den: 
 

      organizace a cizí občané    občané s trvalým pobytem 

základní poplatek 

za nájem 

              1.000,-- Kč                     500,-- Kč 

záloha na nájem 

a ostatní náklady 

              1.000,-- Kč      

 

                    700,-- Kč 

záloha při osvobození  

od základního poplatku 

                 400,-- Kč                     400,-- Kč 

základní poplatek za nájem – 

komerční akce  

               2.500,--Kč                    2.500,--Kč 

záloha na nájem – komerční 

akce 

               6.000,--Kč                    6.000,--Kč 

základní poplatek za nájem 

pro spolky aj, viz. slevy 

z nájmu, bod. 3 - komerční 

charakter 

               1.000,--Kč                    1.000,--Kč 

 

 Všichni nájemci jsou dále povinni uhradit skutečné náklady za spotřebovanou el. 

energii, vodu, odpadní vodu a zemní plyn v cenách, v té době platných pro elektrickou 

energii, vodné, odpadní vodu a zemní plyn. Tyto náklady jsou účtovány podle skutečně 

spotřebované el. energie, vody a zemního plynu dle stavu měřících přístrojů, jejichž opis 

zajišťuje správce. V případě použití ubrusů nájemce hradí náklady za praní ubrusů. Případné 

zjištěné škody na majetku, které byly v rámci nájmu způsobeny, je nájemce ve lhůtě 7 dnů 

povinen tyto škody odstranit či škodu na uvedení věci do původního stavu uhradit, dle 

vyčíslení pronajímatele.  

 

Slevy z nájmu. 

1) U občanů s trvalým pobytem v obci se slevy uplatní jen v případech, že se jedná o využití 

pro jejich vlastní potřebu a uzavřenou společnost nekomerčního charakteru (např. životní 

jubileum, vlastní svatba občana s trvalým pobytem v obci apod.). 

Sleva se neposkytuje, jedná-li se sice o událost charakteru výše uvedeného, avšak o rodinného 

příslušníka občana obce, který zde není trvale hlášen (např. svatba syna, dcery a    pod., kteří 

nejsou v obci trvale hlášeni). 



2) V případě konání smuteční hostiny za zemřelého občana, který měl v den úmrtí trvalý 

pobyt v obci, se základní poplatek za nájem a skutečné náklady na el. energii, vodu, odpadní 

vodu a zemní plyn, popř. náklady za praní ubrusů neplatí. 

3)  Spolky (Vyšní Lhoty dětem, SDH Vyšní Lhoty), Senior klubu Vyšní Lhoty a Zahrádkáři 

Vyšní Lhoty jsou osvobozeny od nájmu, pokud jejích akce nemají komerční charakter. 

4) V jiných případech může o slevě za nájem rozhodnout starosta obce na základě podané 

žádosti, o tomto informuje zastupitelstvo obce na nejbližším zasedání.  

5) Ceník za nájem sálu Maryčka schválilo zastupitelstvo obce Vyšní Lhoty na svém zasedání 

dne 6.12.2023 pod usnesením č. 10/16. 

 

         

         Za Obec Vyšní Lhoty 

              Mgr. Roman Čagala, starosta 

 

 

 

 

Nájemce:……………………………………………………………………………………. 

 

              tel. ……………………., IČ: ………………… OP č. ……………………. 

 

Doba nájmu: ……………………………….. 

 

Záloha: …………………………………….. 

 

Fakturu za nájem a vyúčtování skutečných nákladů zaslat na  

 

email…………………………….. ./převezme osobně. 

 

Nájemce prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že se seznámil s ceníkem za nájem sálu 

Maryčka a podmínkami nájmu.  

 

 

Ve Vyšních Lhotách dne……………                               Podpis: …………………..  

 

 


